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Kvalifiseringsprogrammet - videreføring som permanent
tiltak

Sammendrag:
1. november 2007 innførte regjeringen kvalifiseringsprogram med tilhørende stønad for
personer med vesentlig nedsatt arbeids- og inntektsevne og med ingen eller svært
begrensede ytelser i folketrygden. Kvalifiseringsprogram med tilhørende stønad er en
lovfestet rett for de som fyller vilkårene etter Lov om sosiale tjenester i NAV § 29.
Kvalifiseringsprogrammet er et kommunalt ansvar, og forvaltningen av programmet ligger til
det lokale NAV-kontor.

Kvalifiseringsprogrammet er et av regjerningens viktigste tiltak mot fattigdom, og skal hjelpe
langtidsmottakere av sosialhjelp og andre som står langt unna arbeidslivet over i jobb og
aktivitet.

I Eigersund kommune ble kvalifiseringsprogrammet organisert som et 3-årig prøveprosjekt
(2009-20011) med to prosjektstillinger på henholdsvis 90% og 100%.

Saksgang:
Formannskapet 02.11.11,
Avgjøres av kommunestyret 07.11.11.

Rådmannens forslag til vedtak 14.10.2011:

Formannskapet innstiller til kommunestyret:

Dagens to prosjektstillinger gjøres til permanente stillinger i dagens stillingsstørrelser for å
sikre deltakere i kvalifiseringsprogrammet tett og koordinert oppfølging og veiledning mot
arbeid og aktivitet.

02.11.2011 Formannskapet

Motebehandl ing:

• Arne Stapnes (H) erklærte seg ugild og trådte ut idet han er daglig leder av UNINOR er
part i saken ved at det ble en diskusjon om AKS’ rolle i forhold til
kvalifiseringsprogrammet, jf. fvl. § 6, 1. ledd, bokstav a. Det fremkom ikke merknader til
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saken. Det var ikke innkaldt vararepresentant og formannskapet var 10 under behandling
av saken.

Votering:
Rådmannens innstilling vedtatt enstemmig.

FS-111I11 Vedtak:

Formannskapet innstiler til kommunestyret:

Dagens to prosjektstillinger gjøres til permanente stillinger i dagens stillingsstørrelser
for å sikre deltakere i kvalifiseringsprogrammet tett og koordinert oppfølging og
veiledning mot arbeid og aktivitet.

Vedtaket er enstemmig.

07.11.2011 Kommunestyret

Møtebehandling:

• Birgit Rodveldt (V) og Rune Hetland (H) møtte for å avklare inhabilitet for Tor-Inge Rake
(V) som er styremedlem og Arne Stapnes (H) som er adm.dir i Uninorjf. problemstilling
som ble reist i formannskapet. Ingen reiste problemstillingen og det ble derfor ikke behov
for å avklare habilitetsprobfematikken.

Ruth Evy Berglyd (SP) foreslo slikt fellesforslag (Sp + FrP):
“Saken utsettes og behandles i sammenheng med budsjettet.”

Votering - Utsettelseforslag:
Berglyds fellesforslag vedtatt med 23 mot 8 stemmer. (KrF+V)

KS-106/11 Vedtak:

Saken utsettes og behandles i sammenheng med budsjettet.

Vedtakets stemmetall fremgår av voteringen.

Eventuell tidligere politisk behandling:

Andre opplysninger I fakta i saken:
Formålet med kvalifiseringsprogrammet er å bidra til at flere i målgruppen kommer i arbeid.
Tilbudet skal gis til personer som vurderes å ha en mulighet til å kunne komme i arbeid
gjennom tettere forpliktende bistand og oppfølging, også i tilfeller der veien kan være relativ
lang. Deltakelse i tiltaket kan ha en varighet på maksimum 2,5 år.
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Retten til kvalifiseringsprogram innebærer både en rett til et individuelt tilpasset program og
en rett til kvalifiseringsstønad. Ordningen er en individuell rett, og kommunen kan ikke avslå
med begrunnelse i måltall eller kommunal økonomi.

Deltakelse i kvalifiseringsprogrammet gir rett til kvalifiseringsstønad, jf. Lov om sosiale
tjenester i NAV § 35. Kvalifiseringsstønaden skal på årsbasis være to ganger folketrygdens
grunnbeløp. Dette utgjør kr. 158.432,-. pr. 01.05.2011. Deltakere under 25 år mottar 2/3
stønad.

Det innlemmede beløpet er gitt en særskilt fordeling (grønt hefte) og holdes utenfor
fordelingen etter kostnadsnøklene i inntektssystemet. Tilskuddet i Eigersund kommune utgjør
kr 1.880.000 for inneværende år, og er beregnet ut fra antall deltakere som er anslått å være
i målgruppen for kvalifiseringsprogrammet i kommunen. Beholdningstallet for 2011 i
Eigersund kommune er 14.

Tilskuddet og det anslåtte måltallet er ikke ment å angi noe “tak” for hvor mange brukere som
tas inn i ordningen. Det vil være den enkelte brukers individuelle rett til program som er
bestemmende for hvor mange brukere som til enhver tid blir tilbudt program.

Annet
Sosialtjenesten i Eigersund har hatt tilsyn av fylkesmannen og forvaltningsrevisjon av
Rogaland revisjon (1995, 1996). Begge ganger blir det påpekt at sosialtjenesten i Eigersund
hadde knappe resurser i forhold til brukergruppenes behov for tett og systematisk oppfølging.

Tiltak i programmet
Programmet skal motivere til at personer i målgruppen finner det attraktivt å delta i
programmet. Samtidig skal det fremme overgangen til arbeid. Dette betyr at programmet må
være arbeidsrettet og bestå av tiltak som støtter opp under og forbereder overgang til arbeid.
Programmet kan dermed inkludere tiltak både fra kommunen, fylkeskommunen, Arbeids- og
velferdsetaten, andre statlige myndigheter, frivillige organisasjoner og private bedrifter.

Gjennom kvalifiseringsprogrammet skal man tilby individuelt tilpassede oppfølgingsopplegg.
Det rettes mot mennesker i ulike livssituasjoner, med ulike behov for bistand for å styrke sine
muligheter for å komme i arbeid. Dette tilsier at programmet ikke bare skal tilby et
standardisert innhold, men vil måtte tilpasses individuelt. Videre skal
kvalifiseringsprogrammet ha tilbud for dem som har for lav arbeidsevne til å nyttiggjøre seg
arbeidsrettede tiltak, men som med enkelt dagtilbud kan bli gjort i stand til å nyttegjøre
arbeidsrettet tiltak i nær fremtid.

Erfaringer i Eigersund

Siden juli/aug. 2009 har det vært ansatt to personer i prosjektstilling i Eigersund. De har til
enhver tid hatt oppfølging på til sammen ca 25 brukere. Det er stadig pågang av søkere som
tas inn ved ledig kapasitet. Måltallet for antall aktive deltakere har gått nedover siden
kvalifiseringsprogrammet ble innført. På grunn av stor pågang er det pr. 01.09.11, 26
deltakere i programmet.

På grunn av lav brukermasse pr. ansatt har det vært mulig å gi tett og koordinert oppfølging
over lengre tid.

Resultater av kvalifiseringsprogrammet:
Den første deltakeren fikk vedtak på kvalifiseringsprogram i mai 2008. Siden det har til
sammen 55 deltakere fått vedtak.
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29 deltakere har planmessig avsluttet programmet og har gått over til arbeid, tiltak, nye
trygdeytelser og noen tilbake på sosialstønad:

7 deltakere gikk til arbeid,
3 deltakere gikk over til annet arbeidsrettet tiltak og fikk dermed

individstønad som inntekt.
8 deltakere har blitt avklart og fått innvilget arbeidsavkiaringspenger

og har plan om videre arbeidsrettet tiltak,
I deltaker har fått innvilget uførepensjon,
8 deltakere gikk tilbake på sosialstønad.
2 deltakere overflyttet til nytt Nav kontor pga flyttet til ny kommune

De resterende er fortsatt deltakere i kvalifiseringsprogrammet og under tett oppfølging.

Kvalifiseringsprogrammet viser foreløpig gode resultater, og der utfallet ikke blir arbeid eller
utdanning, har programmet bidratt til avklaring, inkludering og økt livskvalitet. Gevinstene er
store, både for samfunnet, for enkeltindivider og for deres familier.

De som jobber med Kvalifiseringsprogrammet ser at de i samarbeid med brukerne klarer å
gjøre en forskjell i livet deres.

Nav vurderer at kvalifiseringsprogrammet er et viktig element i fattigdomsbekjempelsen også
i Eigersund kommune. Som resultatene viser har den tette oppfølgingen bidratt til god
avklaring både mot andre trygdeytelser og ikke minst arbeid. Dette har bidratt til at
deltakerne har fått et grunnlag for en mer forutsigbar økonomi, og en livsoppholdsytelse
(lønn/trygdeytelse) som ligger over det de hadde forut for inntak i kvalifiseringsprogrammet.

Lundeåne Kafe
Kort tid etter opprettelsen av prosjektstillingene ble det igjen åpen kafé ved Lundeåne Bo- og
servicesenter. De ansatte i kvalifiseringsprogrammet påtok seg ansvaret med å starte opp
igjen og drifte kafeen. Driften av kafeen skaper praksisplasser for så vel deltakere i
kvalifiseringsprogrammet som deltakere i introduksjonsordningen for nyankomne flyktninger.
Pr. 01.09.11 har 7 brukere tiltak ved kafeen.

Saksbehandlers vurderinger:
Utgangspunktet for veiledning i Nav er at alle personer er eksperter på seg selv, og man skal
få brukeren til å ta nye perspektiv og refiektere over sin situasjon. Vi skal sannsynliggjøre
aktuelle muligheter, og så langt som mulig unngå å være den som foretar valg på vegne av
brukerne. Nav har tro på at de fleste mennesker har et potensial i seg til å klare en vanlig
jobb gjennom god og riktig oppfølging. Samtidig skal vi ikke glemme de som ikke lykkes i å
nå målet om arbeid. De som ikke greier å stå i jobb bør raskest mulig vurderes med sikte på
å komme over på en permanent trygdeytelse.

Som oversikten over viser har det i Eigersund kommune lykkes å få avklaring mot arbeid og
andre trygdeytelser i mange saker. Flere deltakere i programmet har ved hjelp av tett
oppfølging blitt i stand til å starte opp i ordinært arbeid.

I oppstartsfasen ble det gjort innkjøp av minibuss som har blitt flittig brukt til henting/bringing
til samtaler eller tiltak. Dette som et første steg på veien mot å komme i arbeidsrettet
aktivitet. Å kunne tilby dette i en overgangsfase har vist seg svært viktig i flere saker. Med
dagens bemanning knyttet til programmet ser en at et slik tilbud kan opprettholdes.
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Driften av Lundeåne kafé skaper praksisplasser, og det er spesielt fremmedspråklige
deltakere i programmet som er målgruppen. Det viser seg å være en god arena for
språktrening i tillegg til arbeidstrening. De må også lære/forholde seg til norske arbeidsregler
og normer. Det har tidvis vært mangel på språktreningspiasser i Eigersund kommune, og
Nav har et godt samarbeid med voksenopplæringssenteret hvor også de benytter kafeen til
språktreningsplasser for deltakere i introduksjonsordningen for nyankom ne flytninger. Kafeen
er et viktig bidrag i tilbudet til byens eldre befolkning. Kafeen blir hyppig besøkt av beboere
ved Lundeåne bo- og servicesenter, og ellers av den eldre generasjon av byens innbyggere.
Nav ønsker å fortsette driften av kafeen under forutsetning av at det fortsatt finnes aktuelle
deltakere som kan ha sin praksis ved kafeen. Det er imidlertid ressurskrevende å
opprettholde dette tilbudet og antall stillinger bør opprettholdes på dagens nivå for at dette
ikke skal gå på bekostning av annen oppfølging av deltakere i programmet.

Erfaring så langt har vist at tett og koordinert oppfølging av bruker, tiltaksarrangører og
mulighet til tett kontakt med arbeidsgivere ved overgang til fast arbeid er viktige kriterium for
å lykkes med målsetningen om å få flere i arbeid og aktivitet. Med dagens
bemanningssituasjon ser en at dette lar seg gjøre.

Universell utforming:
Ikke aktuelt

økonomiske konsekvenser:
Det har blitt overført midler til statlige midler til prosjektet og dette er en type tiltak som
kommunene er pålagt å ha. Finansieringen vil ligge inne i rådmannens forslag til
budsjeWøkonomiplan. Det understrekes at kafedrfiten på Lundeåne gir et overskudd på
anslagsvis 20.000 kr. Dette tilbudet er populært blant kommunens seniorer, som reagerte
svært negativt da den kommunale driften ble nedlagt i 2009..

Driftsmessige forhold Inneværende Neste år År 3
år

Finansiering av 1.9 stillinger 950.000 kr 950.000 kr

Sum

Alternative løsninger:
Stillingsstørrelsen på dagens to stillinger reduseres til 1.5 stiling. Nav avvikler sin drift ved
Lundeåne kafé for å kunne opprettholde deltakere i kvalifiseringsprogrammet tett og
koordinert oppfølging og veiledning mot arbeid og aktivitet. Det arbeides mot å opprette
annet tilbud til dagens praksiskandidater ved Lundeåne innenfor Nav eksisterende
tiltakstilbud. De årlige kostnader vil da bli ca 750.000 kr.

Dokumenter - vedlagt saken:
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Ingen

Joumalposter i arkivsaken — ikke vedlagte dokumenter

Nr Dok.dato Avsender/Mottaker Tittel

Informasjon om nytt kvalifiseringsprogram medSosial- og
tilhørende stønad i Lov om sosiale tjenester kap.5 I 01.11.2007

helsedirektöratet
5a

Sosial- og Kvaliflseringsprogrammet - Implementering ogi I 07.03.2008 helsedirektoratet gjennomføring i 2008
Overføring av ansvar og oppgaver fra Sosial- og

2 I 13.03.2008 Sosial- og helsedirektoratet til Arbeids- oghelsedirektoratet
velferdsdirektoratet

NAV Arbeids- og Tilskudd til kommuner med NAV-kontor pr. 31.3 I 30.04.2008 Velferdsdirektoratet mars 2008

4 20.05.2008 Sosial- og Kvalifiseringsprogrammets websider flyttet til
helsedirektoratet NAVet og Kommunenavet
Det Kgl. Arbeids- og Kvalifiseringsprogrammet og videre arbeid med6 I 29.05.2008
inkluderingsdepartement oppfølging lokalt
Fylkesmannen

Kvalifiseringsprogrammet7 I 30.06.2008 Rogaland
Tilskudd til kommuner med NAV-kontor per8 I 09.10.2008 NAV
31 .Desember 2008

Sosial- og
helsedirektoratet;

Tilskudd til kommuner med NAV-kontor pr. 31.10 U 11.02.2009 NAV Arbeids- og mars 2008Velferdsdirektoratet;
NAV

Kvalifiseringsprogrammet - mål og rammer for11 I 25.02.2009 NAV
gjennomføring i 2009
Tilskudd til kommuner med NAV-kontorer per 31.12 I 23.03.2009 NAV
mars 2009 - utbetaling

13 I 03.09.2009 NAV Kvalifiseringsprogrammet
Fylkesmannen i14 I 12.10.2009 KompetansetilskuddRogaland

Tilskudd til dekning av kommunale merkostnader
15 I 19.10.2009 NAV knyttet til kvalifiseringsprogram med tilhørende

kvalifiseringsstønad
Fylkesmannen

Kvalifiseringsprogrammet - tilskudd og status16 I 05.11.2009 Rogaland
Tilskudd til ekstra tiltak ved NAV Eigersund iNAV Arbeids- og forbindelse med gjennomføring av17 12.11.2009 Velferdsd irektoratet
kvalifiseringsprogrammet 2009

NAV Arbeids- og Bekreftelse - tilskudd til ekstra tiltak18 U 02.12.2009 Velferdsd irektoratet
Tilskuddsbrev til alle landets kommuner, medNAV Arbeids- og19 I 19.03.2010

velferdsdirektoratet informasjon om beregningen av kommunale
merkostnader

Arbeids- og Informasjon om fordeling av tilskudd til20 I 22.04.2010
velferdsdirektoratet Kvalifiseringsprogrammet
Arbeids- og

Informasjon om kvalifiseringsprogrammet 201121 I 18.10.2010 velferdsdorektoratet
NAV Arbeids- og

Kvalifiseringsprogrammet - gjennomføring i 201122 I 18.10.2010 Velferdsdirektoratet

23 I 29.10.2010 Rogaland Revisjon IKS Revisjonsuttalelse - Tilskudd
kvalifiseringsprogrammet 2009
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24 I 13.09.2011 Rogaland Revisjon IKS Rapport om faktiske funn vedr. tilskudd til
kvalifiseringsprogrammet, Eigersund kommune

25 U 28.09.2011 Arbeids- og Rapportering knyttet til tilskudd til

velferdsdirektoratet kvaliflseringsprogrammet i 2010 og
revisjonsbekreftelse

Parter i saken:
NAV
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Til: Eigersund kommune
Pb. 580 fl i OKT 2011
4679 EGERSUND

Vær vennlig og distribuer brevet til:
Ordfører

Rdm ann

Flyktningetjeneste /ntroduksjonssenter

Anmodning om bosetting av nyankomne flyktninger i 2012

Nasjonalt utvalg for mottak og bosetting, som e.r sammensatt av representanter fra
kommune og stat, har fastsatt at det i 2012 vil være behov for bosette og iritegrere
6 700 mennesker som har vært på flukt. 400 av disse er barn og unge som ankommer
Norge alene (e.nslfrje mindreårige). Det vil også være en betydelig andel enslige voksne.

Alle nyankomne flyktninger som har vedtak som gir grunnlag for bosetting, har behov for
en kommune å bo i. For 2012 ber IMD1 kommunene om å ta mot det antallet tyktninger
som anmodningstallet tilsier1 altså 6 700 mennesker, Det er avgjørende at din kommune
fatter vedtak som er i tråd med lMDis anmodning for at hver voksen og hvert barn skal
få så kort tid i esylmottak som mulig. Kommuner som vedtar lavere bosettingstall enn
anmodet, medfører okt belastning for øvrige kommuner.

IMDi vi med dette be Eigersund kommune om å ta imot 25 nyankomne flyktninger for
bosetting i 2012 hvorav 3 ensbge barn og unge.

Anmodningstatlet til Eigersund kommune er fremkommet i samarbeid mcd KS.

Det er ikke anledning fot kommunen å velge enkeltpersoner for bosetting ut. fra blant
annet nasjonalitet og tarniliestorrclsg, Vedtak om bosetting i Eigersund kommine1vil
medføre at INDi fordeler nyankomne flyktninger til krinmunene, slik det anses
hensiktsmessig for oppnå Stortingets rntseuing om rask og jevn hosettng. Når det
gjelder forespørsel cm bosetting av personer som vil kunne utinse ekstra store
okonomiske utgifter, blant annet innen hetse, vil tMDi qå i særskilt ditoq med
kommunen.

Vi vI understr’c<e betydningen av presse vedtak for dorali flyktninger çom skal hoet1:n
slik ak vi unngår vedtaksformuleringer som skaper uklarhet hvor mange flyktninger
kommunen faktisk kommer til å ta tmot, tMDI ber om at det ikke fattes vedtak som
begrenser mulighetene til å gjennomføre bosettirigsarbeidet. Vedtak må fattes uten
forbehold, Alle vedtak er bindende.

ior å sikre n mer forutsigbar situasjon for både Eigersund kommune og IMDi er det.
viktig med en jevn bosetling gjennom hele året. Dette bidrar også til at den enkelte
flyktnirej ikke må vente unødvendig lenge i mottak i påvente av ledige plasser i
kommunene. Desto raskere disse menneskene Får flytte til en kommune, desto bedre er



utgangspunktet for å lykkes med integreringen. Målet er at flyktninger skal bosettes i en
kommune innen seks måneder etter vedtak om opphold, og innen tre måneder for
enslige mindreårige

Kommunene har gjort en fantastisk jobb for å bygge opp kapasitet og kompetanse når
det gjelder bosetting av enslige mindreårige. I 2010 bosatte kommunene 669 enslige
mindreårige. Det var også forventet et høyt antall enslige mindreårige i år og behovet for
2011 ble derfor satt til 750, men dette har i etterk.ant blitt redusert til 580. Vi ønsker
med dette å informere kommunene om at antallet ankomne enslige mindreårige har gått
ytterligere ned og tallet fbr neste år vil være 400 enslige mindrerig€. Vi ønsker derfor at
kommunene som har bygget opp kapasiteten for å ta i mot flere enslige mindreårige,
benytter denne ledige kapasiteten til bosetting av andre grupper som har behov for bolig.

Arbeid er en av de viktigste nøklene til god integrering. Å være i arbeid gir både
okonomisk selvstendighet og okt selvfolelse for den enkelte flyktning, samtidig som det
bidrar til sosial inkludering. For få flest mulig flyktninger over i arbeid er det viktig å ha
fokus på kvalitet i introduksjonsprogrammet, og god opplæring i norsk og
samfunnskunnskap,

IMDi ønsker svar p anmodningen innen 1841.2011, Send svar til

Mer utfyllende informasjon om tilskuddsordninger, rundskriv med mer i forbindelse med
bosetting av nyankomne flyktninger til Norge, finnes på INDi sine hjemmesider

r. IMD1 kan kontaktes på telefon 24 16 83 00+

Vi ser fram til 8 fortsette det gode samarbeidet med din kommune i 2012!

M»6ennlig hilsen / ,/

4 , ( 7/
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k Qhene Ahoagye / Katrine Vidme
Reg iondirektør i Sakshehandler
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